
Consultas Realizadas 

Licitación 398897 - CONTRATACIÓN DE
SEGURO PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES

- AD REFERENDUM
Consulta 1 - Siniestralidad

Consulta 2 - consulta

Consulta 3 - SINIESTRALIDAD

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Favor proveer siniestralidad de los últimos 3 años en guaraníes

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

Siniestralidad por periodos:

2018 / 2019: Gs. 254.230.060 / 2019: Gs. 370.355.370 / 2021 (hasta la fecha): Gs. 189.825.881.-

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

En las Especificaciones Técnicas figura que la vigencia es de 6 meses para la cobertura solicitada y en los item solicitados
esta considerado por 12 meses, favor aclarar

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

La Cobertura de Seguros para los vehículos tendrá vigencia de 12 (doce) meses contados a partir de la fecha indicada en
cada ítem posterior a la notificación de la adjudicación.

Consulta Fecha de Consulta 17-06-2021

Favor siniestralidad de los las dos ultimas vigencias de polizas, en ,monlos

Respuesta Fecha de Respuesta 25-06-2021

Siniestralidad por periodos:

2018 / 2019: Gs. 254.230.060 / 2019: Gs. 370.355.370 / 2021 (hasta la fecha): Gs. 189.825.881.-

Consultas Realizadas   Licitación 398897 - CONTRATACIÓN DE SEGURO PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES - AD REFERENDUM

19/02/25 22:26 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 398897 - CONTRATACIÓN DE SEGURO PARA VEHICULOS INSTITUCIONALES - AD REFERENDUM
	Consulta 1 - Siniestralidad
	Consulta 2 - consulta
	Consulta 3 - SINIESTRALIDAD


